КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 октября2024 г.              С.Высотино        №59-п
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из  бюджета Высотинского сельсовета субсидий отдельным категориям юридических лиц на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Ф Федеральным законом от 22.06.2024 №154-ФЗ «О внесении изменений в статью 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Постановляю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета Высотинского сельсовета субсидий отдельным категориям юридических лиц на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).
2. Контроль за исполнением возложить на главного бухгалтера Высотинского сельсовета
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сети интернет.

Глава сельсовета                   О.В.Дулина
Приложение к постановлению №59-п от 01.10.2024
ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ) О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУБСИДИЙ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
1.Настоящий порядок устанавливает основания и процедуру принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета Высотинского сельсовета субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), предусмотренных пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), предусмотренных пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям Высотинского сельсовета на иные цели, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, предусмотренных пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, предусмотренных пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные соглашения), если иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) заказе на оказание государственных (муниципальных услуг).
2. Заключение соглашений о предоставлении субсидий, предусмотренных подпунктами 2,3 пункта 1 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, из федерального бюджета, бюджета Красноярского края, бюджета Сухобузимского района, бюджета Высотинского сельсовета на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, соответственно решений Правительства Российской Федерации, Правительства Красноярского края, главы Сухобузимского района, главы Высотинского сельсовета, принимаемыми в порядке, определяемом соответственно Правительством Российской Федерации, Правительством Красноярского края, главой Сухобузимского района, главой Высотинского сельсовета
3. В случае, если соглашение заключается на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в целях реализации соответствующего мероприятия муниципальной программы администрации Высотинского сельсовета, решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в пределах срока реализации данного мероприятия.
4. Решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановления администрации Высотинского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашениях.
5. Решением о заключении договоров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, является нормативный правовой акт администрации Высотинского сельсовета, содержащий соответствующее мероприятие муниципальной программы администрации Высотинского сельсовета.
6. Главные распорядители средств бюджета Высотинского сельсовета заключают долгосрочные соглашения на основании решений Правительства Красноярского края, на срок и в пределах средств, предусмотренных соответствующими мероприятиями государственных программ Красноярского края.
7. Решение о заключении договора (соглашения) о предоставлении субсидии из местного бюджета юридическим лицам, указанным в пункте 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - договор о предоставлении субсидии, субсидия), должно содержать следующую информацию:
1) наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия;
2) срок, на который заключается договор о предоставлении субсидии;
3) цель предоставления субсидии;
4) порядок внесения изменений в договор о предоставлении субсидии в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до главного распорядителя средств местного бюджета, предоставляющего субсидию, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
[bookmark: _GoBack]5) предельный объем средств на предоставление субсидии с разбивкой по годам.